
Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края

РЕШ ЕНИЕ

16.12.2021

с. Поспелиха
а (. -

О внесении изменений в Решение 
Поспелихинского Центрального
сельского Совета депутатов от
30.11.2020 №45 «Об утверждении
Правил содержания
сельскохозяйственных (продуктивных) 
животных в личных подсобных 
хозяйствах, крестьянских
(фермерских) хозяйствах, у 
индивидуальных предпринимателей на 
территор ии му ни ципал ь ного
образования Поспелихинского
Центрального сельсовета»

На основании протеста Прокурора Поспелихинского района от 12.10.2021 
№ 02-42-2021 на решение Поспелихинского Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского района от 30.11.2020 № 45 ««Об утверждении 
Правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных 
подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у 
индивидуальных предпринимателей на территории муниципального 
образования Поспелихинского Центрального сельсовета», Поспелихинский 
Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение от ЗС. 11.2020 №45 «Об 
утверждении Правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) 
животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) 
хозяйствах. у индивидуальных предпринимателей на территории 
муниципального образования Поспелихинского Центрального сельсовета». 

-Преамбулу настоящего решения читать в повой редакции:
«Руководствуясь Конституцией РФ, Федеральным заколом от 06.10.2003 

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в



Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 30.03.1999 №52-ФЗ « О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным 
законом РФ от 07.07.2003 №  112ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Законом 
РФ от 14.05.1993 №4979-1 «О ветеринарии», Приказом Минсельхоза России от
26.10.2020 №626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, 
хранения, переработки и утилизации биологических отходов», в целях 
улучшения ветеринарно- санитарного состояния территории муниципального 
образования Поспелихинского Центрального сельсовета, Поспелихинский 
Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:».

-пп.4.5. п.4 читать в новой редакции:
«При строительстве хозяйетвенныхйтостроек для содержания и разведения 

животных необходимо руководствоваться постановлением Администрации 
Алтайского края от 09.04.2015 № 129 «Об утверждении нормативов
градостроительного проектирования».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 
Администрации Поспелихинского Центрального сельсовет: и официальном
интернет сайте Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета


